
Ansprechpartner_innen für Kindergruppen/ Kinder in der Feuerwehr in den Bundesländern und auf Bundesebene

Nr. Bundes-

land

Verband Name des Ansprechp. Straße und Nr PLZ Ort

1 BB LJF Brandenburg André Ragohs Holzmarktstr. 6 14467 Potsdam

2 BE Berliner Jugendfeuerwehr Märkische Allee 181 12681 Berlin

3 BW Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg Sina Schütze Karl-Benz-Str. 19 70794 Filderstadt

4 BY LFV Bayern Uwe Peetz Carl-von-Linde-Str. 42 85716 Unterschleißheim

5 HB Jugendfeuerwehr Bremen Christian Patzelt Habenhauser Landstr. 285 28279 Bremen

6 HE Landesfeuerwehrverband Hessen Karin Plehnert-Helmke Vierbuchenstraße 11 34212 Melsungen

7 HH Jugendfeuerwehr Hamburg Marcus Moser Arnikastieg 12a 22175 Hamburg

8 MV Landesjugendfeuerwehr Mecklenburg-Vorpommern Christin Rösch  Berta-von-Suttner-Straße 5 19061 Schwerin

9 MV Landesfeuerwehrverband Mecklenburg-Vorpommern Maik Szymoniak  Berta-von-Suttner-Straße 5 19061 Schwerin

10 NI Niedersächsische Jugendfeuerwehr e. V. Andrea Neuschulz-Juskowiak Bertastr. 4 30159 Hannover

11 NI Niedersächsische Jugendfeuerwehr e. V. Silke Weibels Bertastr. 4 30159 Hannover

12 NRW Verband der Feuerwehren in NRW Alexander von den Steinen Windhukstr. 80 42277 Wuppertal

13 RP LFV Rheinland-Pfalz Petra Cornesse Drosselweg 6 54576 Hillesheim

14 SH Landesfeuerwehrverband Schleswig Holstein Martin Guttchen Gremskampstr. 6 23714 Bad Malente

15 SL Saarländische Jugendfeuerwehr e.V. Manuel Kolz Eidenborner Str. 26 66822 Lebach

16 SL Saarländische Jugendfeuerwehr e.V. Florian Kann Am Campus 5 66287 Göttelborn

17 SN Jugendfeuerwehr Sachsen Heike Vetter Geyersdorfer Straße 30 09456 Annaberg-Buchholz

18 SN Jugendfeuerwehr Sachsen Johannes Richter Wilhermsdorfer Straße 40 09387 Jahnsdorf OT Pfaffenhain

19 ST LJF Sachsen-Anhalt Christina Spiegel Beyschlagstraße 7 06110 Halle (Saale)

20 TH Tühringer Jugendfeuerwehr Holger Münch Magdeburger Allee 4 99086 Erfurt

21 RP DFV-DJF-Projektgruppenleiter Kinder in der Feuerwehr

Landesfeuerwehrverband RLP

Michael Klein Lindenallee 41-43 56077 Koblenz

22 Bundes-

ebene

Deutsche Jugendfeuerwehr

Bildungsreferent

Uwe Danker Reinhardtstr. 25 10117 Berlin
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Ansprechpartner_innen für Kindergruppen/ Kinder in der Feuerwehr in den Bundesländern und auf Bundesebene

Tel. Fax. Email

0331-20148952 0331-20148959 andre.ragohs@ljf-bb.de

030 - 387 60 218

0711-12851620 0711-12851625 jugendbuero@jugendfeuerwehr-bw.de 

089 -388 372 0 089 388 372 18 peetz@lfv-bayern.de

0421-83013301 patzelt@jf-bremen.org

05661/2691 05661/51711 karin.plehnert@t-online.de

0171/6858936 040/23994689 Marcus.Moser@JF-Hamburg.de

 0172-3027049  0385-3031806 info@ljf-mv.de

0162- 2315652  0385-3031806 info@Landesfeuerwehr-mv.de

andrea.neuschulz-juskowiak@njf.de

0511 - 357775-12 0511 - 357775-20 silke.weibels@njf.de

0202-317712-22 0202-317712-622 alexander.vondensteinen@vdf-nrw.de 

petra.cornesse@web.de

martin.guttchen@kinderfeuerwehr-malente.de

manuel-kolz@t-online.de

jugendbuero@jf-sl.de

03733 26720 03733 428932 ana-verpackung@t-online.de

037296 927863 037296 927864 gs@jf-sachsen.de

0177-8942099 034909/178892 christina.spiegel@gmx.net

0361/ 5518-308 0361/ 5518-301 holger.muench@thfv.de

0261-9743411 0261-9743434 michael.klein@lfv-rlp.de

030-28 88 48 813 030- 28 88 48 819 danker@jugendfeuerwehr.de
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